ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Орёл

О проверке готовности пунктов проведения единого государственного
экзамена, тестирования системы видеонаблюдения в пунктах проведения
единого государственного экзамена и бюджетном учреждении Орловской

области «Региональный центр оценки качества образования» к проведению
основного периода государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования
в 2019 году на территории Орловской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», по согласованию с государственной
экзаменационной комиссией Орловской области для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования (протокол от 6 мая 2019 года № 29), в целях
проверки готовности пунктов проведения единого государственного
экзамена, обеспечения тестирования систем видеонаблюдения в пунктах
проведения единого государственного экзамена и бюджетном учреждении
Орловской области «Региональный центр оценки качества образования»
в основной период государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования
п р и к а зы в а ю :

1. Провести:
1.1. 13 -  14 мая 2019 года проверку готовности пунктов проведения

единого государственного экзамена (далее -  ППЭ ЕГЭ) Орловской области
согласно приложению 1;

1.2. 15 мая 2019 года тестирование системы видеонаблюдения
в ППЭ ЕГЭ и бюджетном учреждении Орловской области «Региональный
центр оценки качества образования», выполняющем функции регионального
центра обработки информации, к проведению основного периода
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в 2019 году на территории Орловской области
согласно приложению 2.

2. Утвердить состав комиссии для проверки готовности бюджетного
учреждения Орловской области «Региональный центр оценка качества
образования» к выполнению функции регионального центра обработки
информации согласно приложению 3.

3. Направить членов государственной экзаменационной комиссии
Орловской области для проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в ППЭ ЕГЭ
для проверки готовности ППЭ к проведению основного периода ЕГЭ в 2019
году согласно приложению 4.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления,
осуществляющим управление в сфере образования:

4.1. Создать комиссии для проверки готовности ППЭ ЕГЭ
и тестирования системы видеонаблюдения в составе:

руководитель органа местного самоуправления, осуществляющего
управление в сфере образования, председатель;

муниципальный координатор проведения ЕГЭ;
руководитель ППЭ ЕГЭ;
руководитель образовательной организации, на базе которой

расположен ППЭ;
технический специалист ППЭ;
члены государственной экзаменационной комиссии Орловской области

для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования согласно приложению 4;

представитель ПАО «Ростелеком» (по согласованию).
4.2. В срок до 15 мая 2019 года:
установить в аудиториях ППЭ ЕГЭ и включить программно

аппаратные комплексы, IP камеры;
провести сверку соответствия сведений о расположении программно

аппаратного комплекса (номер ППЭ ЕГЭ, номер аудитории)
с информацией, указанной в региональной информационной системе
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного
общего и среднего общего образования;

предусмотреть (на случай отключения электропитания) резервную
схему обеспечения электропитанием ППЭ ЕГЭ;

проверить ракурсы камер видеонаблюдения на предмет отсутствия
«слепых зон».

4,3. Направить в срок до 1? мая 2019 года;на электронный адрес
ege.orei@orcoko.ru:

акт проверки готовности ППЭ ЕГЭ согласно приложению 1;
отчет о проведении тестирования системы видеонаблюдения согласно

приложению 2.
5, Директору бюджетного учреждения : Орловской области

«Региональный центр оценки качества образования»: 1
5.1. Обеспечить подготовку помещений и программно-аппаратного

комплекса для обработки, проверки и хранения экзаменационных материалов
участников основного периода единого государственного экзамена;

5.2. Установить в помещениях бюджетного учреждения Орловской
области «Региональный центр оценки качества образования» и включить
программно-аппаратный комплекс для видеозаписи, процедуры обработки
экзаменационных материалов;

5.3. Проверить ракурсы камер видеонаблюдения на соответствие
установленным требованиям;

5.4. Предоставить в срок до 18 мая 2019 года Акт готовности
регионального центра обработки информации (форма 1 -  РЦОИ).

6, Управлению общего образования Департамента образования
Орловской области довести приказ до сведения руководителей органов
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере
образования, организаций, подведомственных Департаменту образования
Орловской области,

7, Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления общего образования Патову Т. К.

Исполняющий обязанности
члена Правительства Орловской области -  |
руководителя Департамента образования

Орловской области - в. Крымова

mailto:ege.orei@orcoko.ru

П
ри

ло
же

ни
е

1
к

пр
ик

аз
у

Де
па

рт
ам

ен
та

£

с*
о(N1

034 юо
зЯ
О « о
03о4 о,
О
64
Я

! з
8 *
8<Ч.о. ю

Яи(U4
9Он 0)я я
>> яо S
5 5стЗ в
О св

О
К
ё

< Оя о [—о  <и
8о,^  Щ &ю

а  я I  °
g  g wЕ—I щ е
>>

4)
2 R &
2
& | 2
I &
g 8Ч
О
03

и
Он

й
о\тН
Осо

с
S

е
34 ю о

зЯо«ово4 а
0
св
Я<и
1соИЛ
О
1-нояяD
5о
6
£оои
о(-НояяпD
64яаD
t=tа)CQо&,
Я
свНИя
я
янооя
CQоноU
яи
ОнD03оа,я

5г
•Shо
40

св
Я о5св со WСП
Оtn
Оя яD (в н
О

6
£  а ои
оI-ои я tt
« «Г
й х

64
Sи1)t=C(DCQ
ООн
С
ния
я
ял
Яосоя
3tnа,о

зЯ
Оаонои
а>

Яя оS

а>
9нооо
в

« ез
t t  СО0) W
Я СГ)

& S
§<£н а>аз иЯ о
Я ОнЙ Во< йо Нои«  • М

53 00
О On со ^  со
Й *N Яа,с

и

Яоо
«яооя
5Sо

MQяЛ
Я
Яяяя

ия
я
Лч1}няч:ояо
Он

ю
ейя
Гчяяа<йсо

Я

иОн
О

эЯ
Оял
S
ёяо
SаVOо
uQЧа>н
Я«опои

64кяа>чDЯ
О
Он1=1
64чч:
яно
аЗчюо

зЯоиояоча,
О

оU<и
вюо
о1-н0)
Впо(X0

1
S
<й
Оа,я

я
«Г й я

« исп
64 3S
Я ОXО XXч: о « я
л  я я S
йн I

лиА
§
Йmо
8Люо
ох
яя
ино(D

И со
Я «
в

л
ноS

ЗЯоX
Ч *
я е
D ^  В С?

Я <и
„  2
л  g
I (Т)

зЯ
Я«
О<ия
S
ЯXон

оо&ч

3 я(U4 Я

св
зЯ
ОяоI—оня

ЗЯояя<исоно
64
Я
9

& Я<й О
^ S3^ со
о̂  Оно ю1-н О

Iж
<3«о
О
8
О

- п
ре

дс
та

ви
те

ль

ПА
О

«Р
ос

те
ле

ко
м»

(по

со

гл
ас

ов
ан

ию
)

пр
ов

ел
а

пр
ов

ер
ку

го

то
вн

ос
ти

пу

нк
та

пр

ов
ед

ен
ия

ед

ин
ог

о
го

су
да

рс
тв

ен
но

го

эк
за

ме
на

0_,

ра
сп

ол
ож

ен
но

го

на
ба

зе

Й и я
Л  й  5к Э I
О U  Я

г**»о<иЛ
3
ос

Ф
ИО

,
до

лж
но

ст
ь

от
ве

тс
тв

ен
но

го

за
хр

ан
ен

ие

кл
ю

че
й

от
дв

ер
но

го

за
мк

а
(д

ве
рь

се

йф
)

Н
ал

ич
ие

оф
ла

йн
ви

де
он

аб
лю

де
ни

я
(д

а/
не

т)

Н
ал

ич
ие

се

йф
а

ил
и

ме
та

лл
ич

ес
ко

г
о

шк
аф

а
дл

я
хр

ан
ен

ия

ЭМ

(д
а/

не
т)

Н
ал

ич
ие

ср
ед

ст
в

по
ж

ар
от

уш
е

ни
я

(д
а/

не
т)

Н
ал

ич
ие

по
ж

ар
но

й
си

гн
ал

из
ац

ии
(д

а/
не

т)

Н
ал

ич
ие

ре

ш
ет

ки

на
ок

он
но

м
пр

ое
ме

(д

а/
не

т)

Н
ал

ич
ие

ок
он

но
го

пр
ое

ма
(д

а/
не

т)

Н
ал

ич
ие

дв
ер

и
се

йф
(д

а/
не

т)

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
по

ме
щ

ен
ия

,
эт

аж

К
КОн0н
S

1

Н
ал

ич
ие

за

щ
ит

ны
х

си
мв

ол
ов

на

ли
ст

ах

с
К

И
М

(д

а/
не

т)

Н
ал

ич
ие

пр
ин

те
ра

(м
ар

ка
)

С
оо

тв
ет

ст
ви

е
№

ау
ди

то
ри

и
№

ау
ди

то
ри

и
на

П
А

К
(д

а/н
ет

)
j

Ви
де

он
аб

лю
де

ни
е

(о
нл

ай
н/

оф
ла

йн
)

К
ол

ич
ес

тв
о

по
са

до
чн

ы
х

ме
ст

П
ло

щ
ад

ь
ка

би
не

та
П

ре
дм

ет
на

я
сп

ец
иа

ли
за

ци
я

ка
би

не
та

(н
аз

ва
ни

е)

Эт
аж

Ко
д

ау
ди

то
ри

и

п/пщ

<N

3)
на

ли
чи

е
ре

зе
рв

ны
х

ст
ан

ци
й

пе
ча

ти

(из
 р

ас
че

та

од
на

ре

зе
рв

на
я

ст
ан

ци
я

на
че

ты
ре

ос

но
вн

ых

ст
ан

ци
й

пе
ча

ти
)

(д
а/

не
т)

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

. К
ол

ич
ес

тв
о

ре
зе

рв
ны

х
ст

ан
ци

й
-

_.

Н
ал

ич
ие

ре
зе

рв
но

й
ст

ан
ци

и
ск

ан
ир

ов
ан

ия
(д

а/
не

т)

Н
ал

ич
ие

ре
зе

рв
но

й
ст

ан
ци

и
ав

то
ри

за
ци

и
(д

а/
не

т)

На
ли

чи
е

А
РМ

(к

ом
пь

ю
те

р
ил

и
но

ут
бу

к,

пр
ин

те
р)

(д

а/
не

т)

В
ид

ео
на

бл
ю

де
ни

е
(д

а/
не

т)

Н
ал

ич
ие

се
йф

а
(д

а/
не

т)

I

№
те

ле
фо

на
П

ло
щ

ад
ь

ка
би

не
та

П
ре

дм
ет

на
я

сп
ец

иа
ли

за
ци

я
ка

би
не

та
(н

аи
ме

но
ва

ни
е)

Ко
д

ау
ди

то
ри

и
(п

ом
ещ

ен
ие

ру
ко

во
ди

те
ля

П
П

Э)

cd«ЯЯною(Й
Он
оиоиоккигк4<D
5
Wчч

in

На
ли

чи
е

ме
бе

ли

(с
то

л,
 с

ту
л,

 к
уш

ет
ка

)
На

ли
чи

е
ме

ди
ка

ме
нт

ов

(д
а/

не
т)

П
ло

щ
ад

ь
ка

би
не

та
/ п

ом
ещ

ен
ия

Пр
ед

ме
тн

ая

сп
ец

иа
ли

за
ци

я
ка

би
не

та
/ п

ом
ещ

ен
ия

(н

аи
ме

но
ва

ни
е)

но
1§
«
CDчонйч:
24 ю(Яя
X
3 и к 0)
5оCD
6  VOо
§4

ЧО

Н сЗ

§ Sя I
со Г2но * .Л к

0 ® 2 *
1 §
я S
& О

-  ” 2
О &1 иS  ^5  °>> ю

2 ^PQ

cdЯ0)
I

«Оf-1 О
Я-- Км &si т5- Оя « ><
Wя и

Я 5> <и
Я ^  5
« 8 QQ W
” SО О*Он я >я05 0)ч: « а
>» 4 о о ч: 2

оиО

«оняч

я
я

<иXо

Ои
ОUОяяч<и

S<ияя

«Н
Он(D

« ла о£ ю* о
<u S« 3п ^
a  sя Я

S «п нО Оч О>л о
*  о я

ЯЗя
CDчяОя

Ч X С[ ю О
о

_  «D O Sя ял
S т, CD Ля
эт Dл ч о я о я

<ич
2

|=г яВ *2<я 2
S 8
°  ч  ̂ а

5 *  ®
S ^M G S
I s  1

я ооя
<Dо
РЗ

S «я
3
о 2  Ю о

>>ч:Ои

(D <N

§
ь?
К S §

§ Я S Я

1 | 1© © © ©
о О О О
я Я Я я

Он
Н  09

(п
од

пи
сь

)

<N
CL)КК<D

cdHИ<u
IH
&с

«5 'Gt!

« d>
0 ££

1 I
С «1-1 sО,С

«

%
O nt-H
ОГО

ю о
зК
Оио « оч
Он
О

£ S3 Й

|*d
Ю

о}«
О(-4
ON
О(N
§
S
1Г)
W
Sи<Det
2чюйИо<dStКю иX
о>нояо
«
S

«оаsноWн
ssи(Ufct<D«оо,с

«о
Ии2
§
И

о
Ео

Им
ее

тс
я

ре
зе

рв
ны

й
сп

ос
об

об

ес
пе

че
ни

я
эл

ек
тр

оп
ит

ан
ие

м
П

П
Э

(у
ка

за
ть

ка

ко
й)

Ра
ку

рс
ы

ка
ме

р
на

вс
ех

П

А
К

со
от

ве
тс

тв
ую

т
ре

ко
ме

нд
ац

ия
м

Ро
со

бр
на

дз
ор

а
(д

а/
не

т)

И
нф

ор
ма

ци
я

на
вс

ех

П
А

К
со

от
ве

тс
тв

уе
т

ин
фо

рм
ац

ии

в
РИ

С
(д

а/
не

т)

К
ол

ич
ес

тв
о

ау
ди

то
ри

й
в

П
П

Э
в

ре
ж

им
е

он
ла

йн

К
ол

ич
ес

тв
о

ау
ди

то
ри

й
в

П
П

Э

Ад
ре

с
П

П
Э

1 i

К
од

П
П

Э
№ п/

п

Ру
ко

во
ди

те
ль

ор

га
на

ме

ст
но

го

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
,

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

щ
ег

о
уп

ра
вл

ен
ие

в

сф
ер

е
об

ра
зо

ва
ни

я
Ф.

 И
.

О
.